5

ПРОТОКОЛ № 9
заседания трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе

от 26 июня 2017 г.

г. Нарьян-Мар

Координатор трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе -                                                                С.А. Свиридов
Секретарь заседания –

главный консультант отдела занятости и

трудовых отношений Управления труда

Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

        А.В. Комаровская
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Бадьян Т.Н.

Гущина Л.В.

Зайцев А.В.

Кардакова Н.А.

Корепанов В.Р.

Маркелова Е.В.

Рахмилевич П.З.

Смыченков А.В.
Шевелев П.В.

_________________________________________________________________________
О включении в Повестку заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Ненецком автономном округе дополнительных вопросов (далее Комиссия).
_______________________________________________________________________
Свиридов С.А.

ГОЛОСОВАНИЕ:

 «за» - 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:
1. Включить в Повестку заседания Комиссии следующие вопросы, объединив  их в один вопрос:
1) Об одобрении проекта постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п».

Докладчик: Маркелова Елена Владимировна - начальник управления государственной гражданской службой и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа.

2) Об одобрении проекта постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п».

Докладчик: Дуркина Зоя Викторовна - Заместитель начальника управления - начальник организационно-правового отдела
3) О подготовке внесения изменений и одобрения постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п».

Докладчик: Гущина Лина Викторовна - заместитель руководителя Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа - начальник организационно-правового управления.
1. Об одобрении проекта приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях премирования руководителей государственных бюджетных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа»
Маркелова Е.В.
ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Кардакова Н.А., Бадьян Т.Н., Рахмилевич П.З.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Пересмотреть целевые показатели эффективности деятельности государственных бюджетных учреждений и критерии оценки эффективности деятельности их руководителей.
2. Одобрить проект приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях премирования руководителей государственных бюджетных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 8, против – 0, воздержалось – 0.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях премирования руководителей государственных бюджетных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
2. Рекомендовать пересмотреть целевые показатели эффективности деятельности государственных бюджетных учреждений и критерии оценки эффективности деятельности их руководителей.

2. Об одобрении проекта приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 26.05.2017 № 41»
Маркелова Е.В.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Кардакова Н.А., Бадьян Т.Н., Рахмилевич П.З.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
1. Разработать критерии, стимулирующего и мотивирующего характера, для оценки эффективности деятельности работников государственных бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».

2. Одобрить проект приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 26.05.2017 № 41»

ГОЛОСОВАНИЕ:

 «за» - 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект проекта приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 26.05.2017 № 41».
2. Рекомендовать разработать критерии, стимулирующего и мотивирующего характера, для оценки эффективности деятельности работников государственных бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа»
3. Об одобрении проекта постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа».
Маркелова Е.В.
ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Кардакова Н.А., Смыченков А.В., Рахмилевич П.З.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа».
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ: Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа».
4. Об организации оздоровительной компании - 2017.
Шевелев П.В.

ВЫСТУПИЛИ: Бадьян Т.Н., Кардакова Н.А., Смыченков А.В.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Информацию об организации оздоровительной компании заслушать в сентябре 2017 года в Собрании депутатов Ненецкого автономного округа.

2. Департаменту образования культуры и спорта Ненецкого автономного округа проработать вопрос о создании трудовых лагерей в Ненецком автономном округе.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:
1. Озвученную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Департаменту образования культуры и спорта Ненецкого автономного округа проработать вопрос о создании трудовых лагерей в Ненецком автономном округе.

5. О Всероссийском конкурсе «Российская организация высокой социальной эффективности».
Шевелев П.В.
ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Кардакова Н.А.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты Ненецкого автономного округа информировать работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ненецкого автономного округа, о проведении в 2017 году конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности».

2. Избрать экспертную группу Комиссии для отбора и оценки участников Конкурса.
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:
1. Включить в экспертную группу Шевелева П.В. Кардакову Н.А., Корепанова В.Р.

2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты Ненецкого автономного округа совместно с комитетом информационной политики и по взаимодействию со СМИ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа информировать работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ненецкого автономного округа, о проведении в 2017 году конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности».
6. Разное
Свиридов С.А.

Свиридов С.А. озвучил позицию Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа по решению Комиссии от 24.05.2017 по рассмотрению вопроса об изменении критериев эффективности деятельности работников казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Аппарат по обеспечению деятельности Уполномоченных и Общественной палаты Ненецкого автономного округа».
РЕШИЛИ: Озвученную информацию принять к сведению.
____________________________________________________________________________

7. Об одобрении проекта постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п».
_____________________________________________________________________________
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п».
2. Управлению государственной гражданской службой и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа подготовить проект постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п», включив в вышеназванный проект изменения, предлагаемые Департаментом здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа.
3. Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа  совместно с правовым управлением  Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа подготовить проект постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п».
Председательствующий                                                                                      С.А. Свиридов
Секретарь заседания                                                                                      А.В. Комаровская